
Департамент образования и молодежной политики 

администрации Сургутского района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение 

«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 3» 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2021 г                                                                                                                       № 675 

г. Лянтор 

 

Об  организации горячего питании в МБОУ «Лянторская СОШ №3» 

в 2021-2022 учебном году  

 

 В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» №273-ФЗ от 29 декабря 2012 года (ст.37 п.4),   в соответствии с вступившим в 

силу законом Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 26 февраля 2006 года 

№30 – ОЗ «Об организации обеспечения учащихся муниципальных общеобразовательных 

учреждений питанием и наделением органов местного самоуправления муниципальных 

образований  Ханты – Мансийского автономного округа – Югры отдельными 

государственными полномочиями по организации обеспечения питанием обучающихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений», на основании постановления 

Правительства Ханты-Мансиийского автономного округа – Югры от 29 декабря 2020 года 

№ 641-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 04 марта 2016 года №59-п «Об обеспечении питанием 

обучающихся в образовательных организациях в Ханты-мансийском автономном округе -

Югра», с «Положением об организации горячего питания и порядке предоставления 

питания льготной категории обучающихся в МБОУ «Лянторская СОШ №3», в 

соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в 

целях упорядочения работы по организации полноценного питания: 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать с 02 сентября 2021 года питание обучающихся в школе с предоставлением 

социальной услуги по обеспечению бесплатным горячим питанием. 

2. Организовать ежедневное горячее питание обучающихся согласно единому цикличному 

меню на общую сумму: 

завтрак для 1-4 классов – 94,29 рубля 

обед  для льготной категории – 202 рубля 

завтрак для 5-11 классов – 44 рубля  

завтрак для льготной категории 5-11 классов – 134 рубля. 

3. Установить следующий режим посещения столовой с учетом соблюдения 

противоэпидемических мер и рассадки классов: 

I смена 



8.35 – 1а, 1б, 1в, 1г, 

9.30 – 2а, 2б, , 2в, 2г   

10.20 – 3а, 3в, 3г,  + льготная категория 1а, 1б, 1в, 1г,  

11.10 -  5а, 5б, 5в, 5г, (+ льготная категория)  

+ льготная категория 2а, 2б, , 2в, 2г, 3а, 3в, 3г  

12.00 - 9а, 9б, 9в, 9г, + льготная категория 5а, 5б, 5в, 5г, 

12.50 - 10а, 10б, 11а, 11б, 11в, +льготная категория 

 

Подсмена, 2 смена 

13.50 - 4а, 4б, 4в, 4г, 3б  

14.40 - 6а, 6б, 6в, 6г, (+льготная категория 4а, 4б, 4в)  

15.30 - 7а, 7б, 7в, 7г, (+льготная категория) + льготная категория 4г, 3б 

16.20 - 8а, 8б, 8в, 8г  (+льготная категория)  

4. Обеспечить сбалансированное рациональное питание, контроль за качеством 

скоропортящихся продуктов и готовых блюд путем создания бракеражной комиссии в 

следующем составе:  

Лыско Т.Ю. – заместитель директора;  

Гридина Л.С. – фельдщер школы; 

Верба Л.Л.- шеф-повар; 

Тюленева О.Г. – представитель родительской общественности;  

5. Продолжить работу по организации дополнительное питание (организованные завтраки, 

организованные обеды) посредством родительской доплаты, из расчета:  

родительская доплата за завтраки 5-11 классы – 71 рубль; 

родительская доплата за обеды – 130  рублей. 

6. Возложить обязанность по ведению лицевых счетов обучающихся, чьи родители 

оформили договоры на платное питание на социального педагога Черныш Л.М.;  

7. Контроль  за  исполнением  приказа возложить на заместителя директор  Лыско Т.Ю. 

 

 

Директор школы:                                                          А.Н. Луценко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: заместитель директора 

Лыско Т.Ю 


		2021-12-27T20:30:26+0500
	МБОУ "ЛЯНТОРСКАЯ СОШ № 3"




